



همزمان با روز ملی فناوری فضایی صورت گرفت:

رونمایی از ۳ دستاورد صنعت فضایی کشور با حضور دکتر پزشکیان

صفحه ۲

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ - ۴ شعبان ۱۴۴۴ - ۳ فوریه ۲۰۲۵ - شماره ۱۹ - سال چهل و هشتم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ اتومان ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۱۸ - اذان مغرب ۱۷/۵۳ - اذان صبح ۵/۲۷ - طلوع آفتاب ۷/۰۳



۱۵ بهمن ۱۳۵۷ قرائت حکم نخست وزیر مهندسی بازرگان توسط آیت الله هاشمی رفسنجانی

در این روز، امام خمینی طی حکمی به مهندس بازرگان که متن آن توسط آیت الله هاشمی رفسنجانی قرائت شد، وی را مأمور تشکیل کابینه دولت موقت جمهوری اسلامی کردند. در بخشی از این حکم آمده است: «بنا به پیشنهاد شورای انقلاب، بر حسب حق شرعی و حق قانونی ناشی از آرای اکثریت قاطع قریب به اتفاق ملت ایران که طی اجتماعات عظیم و تظاهرات وسیع و متعدد در سراسر ایران نسبت به رهبری جنیش ابراز شده است، و به موجب اعتمادی که به ایمان راسخ شما به مکتب مقدس اسلام و اطلاعی که از سوابقتان در مبارزات اسلامی و ملی دارم، جنابعالی را بدون در نظر گرفتن روابط حزبی و بستگی به گروهی خاص، مأمور تشکیل دولت موقت می نمایم تا ترتیب اداره امور مملکت و خصوصاً انجام رفراندوم و رجوع به آرای عمومی ملت درباره تغییر نظام سیاسی کشور به جمهوری اسلامی و تشکیل مجلس مؤسسان از متخین مردم جهت تصویب قانون اساسی نظام جدید و انتخاب مجلس نمایندگان ملت بر طبق قانون اساسی جدید را بدهید. مقتضی است که اعضای دولت موقت را هر چه زودتر با توجه به شرایطی که مشخص نموده ام تعیین و معرفی نمایید...»

سازمان دفاع مدنی غزه:

۱۴ هزار نفر در زیر آوارهای غزه مدفون هستند

صفحه ۱۲

یک نظر سنجی:

اکثر کانادایی ها با پیشنهاد ترامپ درباره ادغام با آمریکا مخالفند

۱۲

رئیس جمهور کلمبیا:

ترامپ مثل هیتلر است

۱۲

گزارش واشنگتن پست از طرح خطرناک اسرائیل برای اشغال سوریه

یک

دانشمند سوریه دیگر ترور شد

صفحه ۱۲

طالبان به دنبال مهندسی اجتماعی به نفع پشتون ها

پس از سفر وزیر امور خارجه کشورمان به کابل و نشست های وی با وزیر خارجه و رئیس الوزرای طالبان، شاهد اظهار نظر رسمی مولوی امیرخان متقی، دانش آموخته دارالعلوم مکی زاهدان، پیرامون مسئله آب بودیم. مولوی متقی دقیقاً مشابه این اظهارات را پس از سفر محرابیان، وزیر نیروی دولت سیزدهم به کابل نیز مطرح کرده بود. این مقام طالب در مقدمه سخنان خود ادعا کرد "موضوع طالبان این است در نعمتی که خداوند داده و می دهد (آب)، دخالت ندارد". این ادعا با طراحی سدها، بندها و کانال های انحراف آب که یک سیلاب سالانه رودخانه های مشترک افغانستان را مهار می کند، مغایرت دارد، از طرفی مضل اصلی عدم تامین حقابه ایران از رودخانه هیرمند، بند کمال خان است که پس از تکمیل شدن مخزن ۵۲ میلیون مترمکعبی بند سیلاب وارد سرریز بند شده و به سمت گودزره منحرف می شود. ایران بارها اصلاح بند کمال خان را مطالبه کرده؛ این مهم در سفر وزیر سابق نیرو به کابل نیز مطرح شد که در مقابل وزیر آب و انرژی طالبان طی مصاحبه رسمی اعلام کرد "به مقامات جمهوری اسلامی ایران اطمینان می دهیم که اجازه نخواهیم داد یک قطره آب به سمت گودزره منحرف شود".

این اظهار نظر عبدالطیف منصور با واکنش کارشناسان ایرانی مواجه شد؛ زیرا با وجود سامانه انحرافی بند کمال خان، حکام افغانستان اگر مخالف انحراف آب باشند، آب به صورت خودکار منحرف می شود. مطالبه اصلاح بند مذکور، اسفند ماه پارسال در دستور کار کمیسیون آب ایران و افغانستان قرار گرفت، اما طرف طالب با اصلاح این بند مخالفت کرد؛ وزیر خارجه طالبان در بخش دیگری از سخنانش مانند گذشته به خشکسالی در افغانستان اشاره و بدعهدی های کشورش را به نبود و یا کمبود نزولات آسمانی حواله کرد در حالی که پس از رسیدن سیلاب رودخانه هیرمند با دبی بیش از سه هزار متر مکعب بر تانیه به بند کمال خان و انحراف آن به سمت گودزره، تصاویر ماهواره ای و داده های تصویری افراد محلی، نشان می دهد که چند میلیارد مترمکعب آب به شوره زار گودزره منحرف شده است. چرا طالبان نسبت به انحراف آب به شوره زار گودزره مبادرت می ورزند؟ پاسخ این سؤال را بایستی در تعریف استراتژی افغانستان در قبال مسئله آب جستجو کرد. همزمان با تکمیل بند کمال خان، وزارت آب انرژی افغانستان در مطلبی عنوان کرد که "یکی از اهداف این طرح، احیای ۴۹ هزار هکتار از اراضی گودزره و اسکان ۴۹ هزار خانواده پشتون در این اراضی است".

بقیه در صفحه ۲

رهبر انقلاب در جمع شرکت کنندگان در چهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن:

شرط حل مشکلات و پیشرفت اعتماد به خدا و ورود به میدان است

صفحه ۳



رئیس جمهور در بازدید از آخرین دستاوردهای دفاعی و فضایی وزارت دفاع:

مسیر توسعه توان دفاعی کشور ادامه خواهد داشت

۲

دکتر پزشکیان در جلسه کیفیت بخشی و ایجاد عدالت آموزشی:

هدف کیفیت بخشی آموزشی، رفع تبعیض در آموزش است

رئیس جمهور گفت: مهمترین مسئله برای ما در کیفیت بخشی به آموزش، ارائه خدمات آموزشی خوب و مطلوب به دانش آموزانی است که تا کنون از چنین خدماتی محروم بوده اند یا به آنها کم توجهی شده است؛ ما می خواهیم تبعیض در آموزش را از بین ببریم و این هدف را نیز محقق خواهیم کرد.

رئیس جمهور گفت: مهمترین مسئله برای ما در کیفیت بخشی به آموزش، ارائه خدمات آموزشی خوب و مطلوب به دانش آموزانی است که تا کنون از چنین خدماتی محروم بوده اند یا به آنها کم توجهی شده است؛ ما می خواهیم تبعیض در آموزش را از بین ببریم و این هدف را نیز محقق خواهیم کرد. دکتر مسعود پزشکیان در جلسه کیفیت بخشی و ایجاد عدالت آموزشی، یکی از مهمترین مؤلفه های ارتقای کیفیت آموزش در مدارس را آموزش درست به معلمان مبتنی بر الگوهای رفتاری عنوان کرد و گفت: اگر معلمان ما درست آموزش ببینند و بتوانند با رفتار و عمل خود و نه صرفاً تدریس کتب درسی، صداقت، مسئولیت پذیری، کار تیمی، نقاد بودن و انتقاد پذیرفتن را به دانش آموزان یاد بدهند، گامی مهم در تحقق این هدف برداشته خواهد شد. رئیس جمهور با تبریک اعیاد شعبانیه و فرارسیدن ایام پیروزی انقلاب اسلامی، به نگاه خاص و ویژه امام خمینی (ره) به نهاد مدرسه اشاره کرد و افزود: امام (ره) در وصیت نامه خود نسبت به طمع دشمنان به مدارس و دانش آموزان صریحاً هشدار داده اند و اگر ما در طول این سال ها به وصیت ایشان عمل می کردیم و نظام تعلیم و تربیت در کشور را جدی گرفته بودیم، جوانان و نوجوانان ما به جای پروراندن سودای مهاجرت در فکر و ذهن خود، ایفای نقش برای حل مشکلات کشورشان را به عنوان یک هدف دنبال می کردند. لذا گام مهم دیگر در ارتقای کیفیت آموزش تعریف فعالیت های اجتماعی برای دانش آموزان و دغدغه مندی آنها برای حل مشکلات مردم و کشور است.

دکتر پزشکیان در ادامه تحول در نظام مدیریت آموزش به عنوان یکی دیگر از ارکان مهم کیفیت بخشی آموزشی را مورد تأکید قرار داد و گفت: در این راستا باید ساختار و برنامه های برای تحول در نگرش و بیش مدیران مدارس در همه استان ها و شهرستان ها ایجاد و تدوین شود و در این برنامه نیز حتماً از طرح و ایده مدیران و معلمان به عنوان صاحبان و مجریان فرآیند تحول استفاده شود. این ساختار و برنامه پس از ایجاد و تدوین، در ایام ماه مبارک رمضان که ماه تحول و خودسازی است و تحول در محیط کار نیز یکی از جلوه های آن است، به اجرا در خواهد آمد.

رئیس جمهور همچنین بررسی چگونگی استفاده از ظرفیت انجمن های اولیا و مربیان مدارس در کیفیت بخشی آموزش را خواستار شد و افزود: مهمترین مسئله برای ما در کیفیت بخشی به آموزش، ارائه خدمات آموزشی خوب و مطلوب به دانش آموزانی است که تا کنون از چنین خدماتی محروم بوده اند یا به آنها کم توجهی شده است؛ ما می خواهیم تبعیض در آموزش را از بین ببریم و این هدف را نیز محقق خواهیم کرد. در ابتدای این جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده در زمینه ارتقای کیفیت آموزشی از جمله در زمینه تحول در کلاس درس با آموزش معلم، تحول در روش های تدریس و چیدمان کلاس، ارتقای کیفیت مدیریت مدرسه و استفاده از نرم افزارها و فناوری های نوین در آموزش ارائه شد.

همچنین اقدامات انجام شده در شهرستان قدس به عنوان پایلوت توسعه فضاهای آموزشی و کیفیت بخشی آموزش کشور مورد بررسی قرار گرفت

۵۴ کشته و ۱۴۰ زخمی در گلوله باران بازاری در سودان

بیمارستان مراجعه کرده اند. «فتح الرحمن محمد امین» مدیرکل بهداشت درمان خارطوم گفت: در جریان گلوله باران بازار پرجمعیت صابربین و محله های شمال ام درمان ۵۴ شهروند جان خود را از دست داده و ۱۴۰ نفر دیگر مجروح شده اند.

مقامات دولتی سودان از کشته و مجروح شدن ۱۹۴ شهروند در حمله نیروهای واکنش سریع ۱۹۴ نفر کشته و مجروح شدند. فیلم های ویدئویی منتشر شده در شبکه های اجتماعی نشان می دهد مجروحان این گلوله باران در حیاط بیمارستان «نو» بر روی زمین قرار دارند و کادر پزشکی مشغول درمان آنان هستند و مردم هم برای اهدای خون به

مقامات دولتی سودان از کشته و مجروح شدن ۱۹۴ شهروند در حمله نیروهای واکنش سریع به یک بازار در «ام درمان» خارطوم خبر دادند. مقامات دولتی سودان گفتند: در جریان گلوله باران بازار "صابربین" و محله های شمالی "ام درمان" (سومین شهر ایالت خارطوم)

معلوم نیست علیرغم اینکه در روزها و هفته های اخیر تعداد زیادی از نمایندگان مجلس، اعضای دولت و دست اندرکاران اطلاق های بازرگانی و امور بانکی بارها اعلام کرده اند تا زمانی که ایران در لیست سیاه FATF باشد امکان تبادل پولی با جهان نداریم، جلسه غیرعلنی دیروز مجلس این ادعا را که «FATF تأثیری در مناسبات اقتصادی ما نخواهد داشت» از کجا آورده است! درست است که تحریم های ثانویه آمریکا هم برای ایران مشکلاتی به وجود آورده است ولی ارتباط دادن این تحریم ها به مشکلات تبادل مالی کشورمان و بی تأثیر دانستن FATF سخن کاملاً غیر کارشناسانه است که نباید از مجلس شنیده شود. مشکل تبادل مالی به دلیل قرار داشتن ایران در لیست سیاه FATF حتی در انتقال پول از ایران به دانشجویان ایرانی خارج از کشور نیز تأثیر گذاشته و راه را برای کلاهبرداری از دانشجویان ایرانی به دلیل محرومیت آنان از داشتن حساب بانکی بین المللی هموار کرده است. مسئولان کشور در این زمینه، شکایت دانشجویان ایرانی خارج از کشور را که گرفتاری های ناشی از عدم عضویت ایران در FATF را تشریح کرده اند در روزنامه جمهوری اسلامی دیروز ۱۴ بهمن ۱۴۰۳ صفحه ۳ بخوانند تا به این نتیجه برسند که نباید به مشکلات کم ترشکن مردم بی اعتنا باشند و در اطلاق های در بسته و بی خبر از درد و رنج مردم تصمیم بگیرند.



در جلسه غیرعلنی اعلام شد

مجلس جایگاهی برای تصمیم گیری مجدد درباره FATF ندارد

صفحه ۳

افای تی اف و عذر بدتر از گناه!

بسم الله الرحمن الرحيم دیروز مجلس شورای اسلامی برای بررسی موضوع الحاق جمهوری اسلامی ایران به افای تی اف جلسه غیرعلنی داشت. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس بعد از این جلسه گفت: «بررسی درخصوص افای تی اف نشان می دهد عمده مبادلات پولی ما متأثر از تحریم ثانویه آمریکاست و FATF تأثیری در مناسبات ما نخواهد داشت». هر چند درباره بی تأثیر بودن FATF در مناسبات مالی بین المللی کشورمان نکاتی داریم که در این مقاله به آنها اشاره خواهیم کرد ولی لازم است این نکته را در همینجا مورد تأکید قرار دهیم که مجلس کنونی جایگاهی برای تصمیم گیری درباره الحاق ایران به FATF ندارد زیرا مجلس دهم در این زمینه تصمیم گیری و از ۴۱ مورد ۳۹ مورد مربوط به FATF را تأیید کرده و بعد از مخالفت شورای نگهبان با مواردی از آنها این مصوبه راهی مجمع تشخیص مصلحت نظام شد و از آن زمان در مجمع مانده و اکنون با اصرار دولت چهاردهم و اشاراتی که به مجمع شده قرار بر اینست که تکلیف پیوستن کشورمان به FATF با توجه به دو مورد باقیمانده یعنی پالرمو و CFT مشخص شود. بنابراین، در حال حاضر مجلس شورای اسلامی نقشی در تصمیم گیری درباره موضوع FATF ندارد و این مجمع تشخیص مصلحت نظام است که باید تکلیف آن را روشن کند و کشورمان را از تنگناهای مرتبط با عدم عضویت در FATF نجات دهد. این نکته را البته سخنگوی هیأت رئیسه مجلس نیز گفته و مسئولیت تعیین تکلیف این مساله را متوجه مجمع تشخیص مصلحت نظام دانسته است.

نکته مورد استناد سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی برای بی تأثیر بودن پیوستن جمهوری اسلامی ایران به FATF اینست که «عمده مبادلات پولی ما متأثر از تحریم ثانویه آمریکاست و FATF تأثیری در مناسبات ما نخواهد داشت». این سخن از عجایب است، زیرا دقیقاً برخلاف نظر کارشناسان اقتصادی، صاحب نظران مناسبات بین المللی و رویه موجود آن دسته از دولت ها است که تحت شدیدترین تحریم های آمریکا قرار دارند. علاوه بر اینها حتی دولت هایی که با جمهوری اسلامی ایران پیمان های راهبردی در مسائل مختلف از جمله امور اقتصادی دارند با صراحت به مسئولین ایرانی اعلام کرده اند تا زمانی که شما به FATF پیوندید ما نمی توانیم با شما مبادلات پولی داشته باشیم.

مقامات دولتی سودان از کشته و مجروح شدن ۱۹۴ شهروند در حمله نیروهای واکنش سریع به یک بازار در «ام درمان» خارطوم خبر دادند. مقامات دولتی سودان گفتند: در جریان گلوله باران بازار "صابربین" و محله های شمالی "ام درمان" (سومین شهر ایالت خارطوم)

Advertisement for 'Sazman Aghi' (سازمان آگهی) featuring a logo and text about services and contact information.

نگاه جهانیان به انقلاب اسلامی محمد لئسل رئیس مرکز فرهنگی تجدید حیات اسلام در اتریش: بی تردید انقلاب اسلامی امام خمینی (ره) نه تنها تصویر تازه ای از اسلام در اروپا ارائه کرد، بلکه حتی زندگی مذهبی غیر مسلمانان را هم دگرگون ساخت؛ به عبارت دیگر امروز حتی در اروپا نیز مذهبی بودن ارزش و معنای تازه ای یافته است. این عبارت را رئیس جمهور اسبق اتریش در یک سخنرانی گفت که انقلاب اسلامی به تمامی افراد مذهبی اعتبار و اتکاء به نفس تازه ای ارزانی داشت.